平成 30 年 5 月 16 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 創 健 社

代 表 者 名  代表取締役社長 中村 靖

（コード番号   ７４１３）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 飯田雅之

（ T  E  L  ０４５－４９１－１４４１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年 5 月 18 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30

年 3 月 31 日）の通期業績予想について、下記のとおり修正いたしますので、お知らせいた

します。

                 記

１．業績予想の修正

 平成 30 年 3 月期通期の連結累計期間（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

  売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

4,800

百万円

20

百万円

20

百万円

15

円銭

21.44

今回修正予想(Ｂ) 4,499  △14 △9 △1  △1.92

増減額(Ｂ－Ａ) △301  △34 △29 △16

増減率(％) △6.3  ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 29 年 3 月期)

4,551  △15 △11 △16   △24.22

 平成 30 年 3 月期通期の個別累計期間（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

   売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

4,700

百万円

20

百万円

20

百万円

15

円銭

21.44

今回修正予想(Ｂ) 4,406  △13 △7 0  0.01

増減額(Ｂ－Ａ) △294  △33 △27 △15

増減率(％) △6.3  ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 29 年 3 月期)

4,454  △19 △13 △15   △22.70

(注)平成 29 年 10 月 1 日付で普通株式 10 株につき 1 株の割合で株式併合を実施しておりま

す。前連結会計年度及び前事業年度の期首に当該併合が行われたと仮定し、1 株当たり当期

純利益を計算しております。

２.修正の理由

（1）連結

  当初予想に比べて当社、子会社ともに売上高が減少したことにより、連結の売上高及

び営業利益、経常利益並びに親会社株主に帰属する当期純利益ともに当初予想よりも下

回る見込みです。

（2）個別

  高粗利商品の強化及び不動在庫の圧縮により売上総利益率が増加しましたが、えごま

油及びえごま油を利用しました調味料等の落ち込みが予想以上に大きく、売上高の減少

の要因となり営業利益、経常利益並びに当期純利益ともに当初予想よりも下回る見込み

です。

※上記予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があり

ます。